14, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, sulla base delle esigenze e motivazioni 

sopra evidenziate e tenuto conto della spesa storica sostenuta da questa amministrazione per 

la fornitura in oggetto, il valore stimato dell’appalto ammonta a complessivi € 312.250,00 

(euro trecentododicimiladuecentocinquanta/00), come di seguito meglio precisato: 

• Lotto 1 “Fornitura di pubblicazioni di ambito giuridico-amministrativo”, valore 

complessivo stimato € 212.128,00, IVA assolta dall’editore, di cui: 

- € 96.422,00 (di cui € 90.422,00 quale importo massimo per l’acquisto delle